

Protokół nr 1/20
z posiedzenia Komisji Oświaty
odbytego w dniu 3 lutego 2020r. w godzinach
od 11:00 do 13:00 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Bukowiec.

Obradom przewodniczył Pan Adam Czarnecki Przewodniczący Komisji.
Protokolowała Anna Pieczka.

Obecni członkowie komisji według listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Pan Adam Licznerski, Wójt Gminy;
2. Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy;
3. Pani Honorata Surma – Kochańska, Skarbnik Gminy;
4. Pan Wojciech Kulikowski, Sekretarz Gminy;
5. Pani Bernadeta Kielpińska, Kierownik GOPS;
6. Pan Grzegorz Gwizdała, Kierownik Zespołu Obsługi Oświaty;
7. Pan Piotr Swakowski, inspektor.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Omówienie uchwał w sprawach:
 - a) zmieniająca uchwałę nr XIV/89/19 Rady Gminy Bukowiec z dnia 13 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bukowiec na rok 2020,
 - b) zmieniająca uchwałę nr XIV/90/19 Rady Gminy Bukowiec z dnia 13 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bukowiec na lata 2020-2030,
 - c) udzielenia dotacji celowych na prace restauratorskie przy zabytkach wpisanych do gminnej ewidencji zabytków,
 - d) zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Gminy na 2020 rok,
 - e) uznania petycji za niezaskługującą na uwzględnienie;
 - f) uznania petycji za niezaskługującą na uwzględnienie;
 - g) ustalenia stawek opłat za zajecie pasa drogowego,
 - h) trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania,
 - i) określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Bukowiec w roku szkolnym 2019/2020.
4. Sprawy różne.

Ad. 1

Posiedzenie otworzył Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji Oświaty.

Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji Oświaty przedstawił porządek posiedzenia.
Zaproponowany porządek obrad w głosowaniu został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2

Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji Oświaty, stwierdził quorum wobec obecności pięciu na ogólny stan sześciu członków komisji.

Ad. 3a

Pani Honorata Surma-Kochańska, Skarbnik Gminy omówiła szczegółowo wszystkie zmiany i przesunięcia w dochodach i wydatkach jakie zostaną zawarte w uchwale zmieniającej tegoroczny budżet.

Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji Oświaty, zapytał czy przebudowa sieci wodociągowej na ul. Dworcowej i Ceynowy będzie przebudową kompleksową?

Pan Adam Licznerski, Wójt Gminy, odpowiedział, że na tę chwilę mówimy tylko o projekcie. Na to zadanie mamy przygotowany projekt, w związku z obietnicą dofinansowania do tego zadania. Wymiana rur będzie następowała do granicy działki. Jeśli ktoś będzie chciał będzie mógł sobie przyłączyć wymieniać. Mogą być sytuacje, że na jednym przyłączy są dwa czy trzy budynki i wtedy będzie dylemat czy nie zrobić tego w pełnym wymiarze i zrobić przyłącza indywidualne.

Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji Oświaty, zapytał na czym ma polegać promocja projektu przez OSP w związku z zakupem samochodu.

Pani Honorata Surma-Kochańska, Skarbnik Gminy, odpowiedziała, że w każdym zadaniu unijnym w ramach realizacji zadania realizator zadania musi zabezpieczyć część środków na promocję. My także jak realizujemy zadania środki na promocję mamy zabezpieczone. Może to być ogłoszenie w prasie czy tablica informacyjna, jak zazwyczaj jest w naszym przypadku. W przypadku tego samochodu nie wiemy co będzie tą promocją. Mimo wszystko, zgodnie z podpisaną umową taki obowiązek OSP w Przysiersku ma.

Pan Czesław Czacharowski, radny, zapytał czy otrzymamy dofinansowanie na budowę nowego przedszkola w Bukowcu?

Pan Adam Licznerski, Wójt Gminy, odpowiedział, że będziemy czynić w tym zakresie starania.

Pan Czesław Czacharowski, radny, zapytał czy gmina otrzyma dofinansowanie na drogi? Z tego co wiem nie miało być dofinansowań. Tak wynikało z rozmów przed grudniową sesją.

Pani Honorata Surma-Kochańska, Skarbnik Gminy, odpowiedziała, że mówiłam wówczas Państwu, że wnioski o dofinansowania dróg były już złożone wcześniej tylko nie wiedzieliśmy czy te dofinansowania otrzymamy i w jakiej kwocie. Nie mogliśmy więc ująć tych zadań w poprzedniej uchwale, ponieważ nie znaliśmy procentu dofinansowania. W tej chwili znamy już wysokość dofinansowania i mogliśmy odpowiedni zapis umieścić w projekcie.

Pan Czesław Czacharowski, radny, powiedział, że wyczytał w prasie, że jest dofinansowanie do sali widowiskowo-sportowej.

Pan Adam Licznerski, Wójt Gminy, odpowiedział, że jeszcze nie został ogłoszony konkurs na to zadanie. Gdy tak się stanie złożymy wniosek o dofinansowanie. Skąd informacja o już otrzymanym dofinansowaniu tego nie wiem.

Pan Czesław Czacharowski, radny, zapytał czy Regionalna Izba Obrachunkowa musiała opiniować tę dużą zmianę w budżecie?

Pani Honorata Surma-Kochańska, Skarbnik Gminy, odpowiedziała, że RIO będzie tę uchwałę opiniowało po podjęciu uchwały.

Pan Czesław Czacharowski, radny, powiedział, że po wejściu na stronę Biuletynu Informacji Publicznej nie wiele jest zamieszczonych opinii RIO.

Pani Honorata Surma-Kochańska, Skarbnik Gminy, odpowiedziała, że na stronie BIP umieszczamy wszystkie te opinie, które musimy zgodnie z przepisami prawa. To nie jest tak, że jeżeli ta uchwała będzie badana przez RIO to przyjdzie do nas opinia. Ta uchwała będzie po prostu badana. Opinie otrzymujemy w momencie gdy np. podejmą Państwo uchwałę odrębną o zaciągnięciu kredytu i możliwości spłaty. Wówczas występujemy do Regionalnej Izby Obrachunkowej o wydanie opinii. Taka opinia jest niezbędna do przedłożenia w banku gdy ubiegamy się o postępowanie przetargowe i taka opinia jest dostępna gdy Pan spojrzy na specyfikację przy postępowaniu przetargowym na obsługę kredytu. Natomiast RIO wydaje opinie, które Państwo otrzymujecie i one są dostępne zarówno na stronie gminy jak i na stronie RIO w momencie przyjęcia projektu budżetu, wysokości deficytu na kolejny rok i w przypadku półrocznego sprawozdania i rocznego sprawozdania.

Pan Czesław Czacharowski, radny, zapytał jakie jest zadłużenie gminy?

Pani Honorata Surma-Kochańska, Skarbnik Gminy, odpowiedziała, że na koniec roku zadłużenie gminy wynosi 42%, tj. 12 milionów.

Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji Oświaty, zarządził głosowanie nad przyjęciem przedstawionego projektu uchwały.

W głosowaniu przedstawiony projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3b

Pani Honorata Surma-Kochańska, Skarbnik Gminy, omówiła szczegółowo wszystkie zmiany jakie zostaną zawarte w uchwale zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową.

Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji Oświaty, zapytał co ma wpływ na zmniejszenie nadwyżki?

Pani Honorata Surma-Kochańska, Skarbnik Gminy, odpowiedziała, że głównie wydatki oświatowe.

Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji Oświaty, zarządził głosowanie nad przyjęciem przedstawionego projektu uchwały.

W głosowaniu przedstawiony projekt uchwały został przyjęty przy jednym głosie wstrzymującym.

Ad. 3c

Pan Piotr Swakowski, inspektor powiedział, że w dniu 26.09.2019 roku do Urzędu Gminy w Bukowu wpłynął wniosek Parafii w Polskich Łąkach o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, a w dniu 30.09.2019 r. wpłynął wniosek Parafii w Przysiersku. Ostateczny termin składania wniosków to 30.09.2019 roku czyli oby dwa wnioski wpłynęły w terminie. Proboszcz z parafii w Polskich Łąkach wnioskuje o pomoc w zakresie renowacji elewacji ceglanej w kościele parafialnym, co podniesie wartość techniczną i estetyczną obiektu oraz powstrzyma postępującą degradację istniejących ścian. Prace wymagane są ze względu na zabrudzenie elewacji, spękania i zły stan techniczny oraz zanieczyszczenia i liczne ubytki fugi. Wartość robót została wyceniona na 118 049,78 zł a wysokość ubieganej się dotacji to 100 000,00 zł. Proboszcz parafii w Przysiersku natomiast ubiega się o pomoc w zakresie remontu zabytkowej posadzki w kościele parafialnym – nawa główna oraz nawy boczne. Koszt inwestycji został wyceniony na 124 993,53 zł, a wartość

ubieganej się dotacji 100 000,00 zł. Zarządzeniem nr 1/20 Wójta Gminy Bukowiec z dnia 2 stycznia 2020 r. została powołana komisja do rozpatrywania wniosków o przyznanie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków. W dniu 14.01.2020 r. ww. komisja pod przewodnictwem Wójta Gminy, zorganizowała spotkanie robocze na którym sprawdziła pod względem merytorycznym i formalnym wnioski złożone przez wnioskodawców. Zostało również przeprowadzone głosowanie gdzie komisja jednogłośnie przyjęła zasadność przyznania dotacji ww. wnioskowi.

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy, zapytał czy parafie muszą te środki wykorzystać w tym roku?

Pani Honorata Surma-Kochańska, Skarbnik Gminy, odpowiedziała, że tak. Taki zapis będzie widniał w umowie.

Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji Oświaty, zarządził głosowanie nad przyjęciem przedstawionego projektu uchwały.

W głosowaniu przedstawiony projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3d

Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji Oświaty, przedstawił plan pracy Komisji Oświaty na 2020 rok.

W głosowaniu przedstawiony plan pracy został przyjęty jednogłośnie.

Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji Oświaty, zarządził głosowanie nad przyjęciem przedstawionego projektu uchwały.

W głosowaniu przedstawiony projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3 e, f

Pan Wojciech Kulikowski, Sekretarz Gminy, powiedział, że wpłynęły do naszego urzędu dwie petycje Pani Renaty Sutor z Rabki Zdrój. Te petycje zostały skierowane do wszystkich gmin, powiatów i województw. Pierwsza z tych petycji dot. propozycji zmiany przepisów prawa oraz prawa miejscowego. Jest tam łącznie 17 punktów. Komisji Skarg, Wniosków i Petycji po dokonaniu analizy na posiedzeniu w dniu 18 grudnia 2019 roku oraz po konsultacji z naszą Kancelarią Prawną, uznała, że skoro nie pobieramy opłat za korzystanie z parkingów oraz w zw. z tym, że nie mamy szpitali na terenie gminy uznała, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie w tym zakresie. Natomiast pozostałe elementy tej petycji, które dot. zmiany przepisów prawa, co jest kompetencją należąca do Sejmu, Senatu i Prezydenta, zgodnie z ustawą o petycjach przekazujemy zgodnie z właściwością do organów, które posiadają inicjatywę ustawodawczą. W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że petycja ta nie zasługuje na uwzględnienie. Drugi projekt uchwały dot. drugiej petycji Pani Renaty Sutor. Pani postuluje tutaj o dwie sprawy, tj. o zmianę przepisów prawa miejscowego poprzez utworzenie w każdej gminie miejsca gdzie można bezpłatnie zaparkować wraz z wyznaczeniem takiego miejsca oraz o poparcie w formie uchwały skierowanej do Episkopatu Polski petycji Pani Sutor o dokonanie pełnej Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski. Jeżeli chodzi o pierwszy element petycji to Komisja po rozpatrzeniu tego elementu proponuje, aby uznać go za niezasługującego na uznanie ponieważ nie mamy opłat za korzystanie z miejsc parkingowych a po drugie po konsultacji z Kancelarią Prawną poparcie dla petycji Pani Sutor dot. Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski też nie zasługuje na uznanie, ponieważ kompetencją Rady Gminy nie jest popieranie czyis petycji w formie

uchwały. Taka jest propozycja Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Petycje są zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej. Przewodnicząca Komisji, Pani Elżbieta Karpus, przed przedstawieniem projektów uchwał na sesji przedstawi sprawozdanie w tej sprawie.

Pan Czesław Czacharowski, radny, powiedział, że nie fortunnym jest tytuł uchwały „nie zasługuje na uwzględnienie”. To sformułowanie, z tego co zauważyłem, spotyka się przy ocenie protestów wyborczych. Uważam, że tu to stwierdzenie jest niewłaściwe. Powinna być jasna odpowiedź, że np. wniosek nie może zostać uwzględniony. Tu uważam, że ktoś mógłby się wręcz obrazić. Proponuję, by przemyśleć czy tego sformułowania nie zmienić. Poza tym chciałem zapytać czy tu w ogóle musi być podjęta uchwała. W przeszłości gdy wpłynęły do urzędu petycje to odpowiedź następowała zwykłym pismem. Uchwała nie była podejmowana. Pan Wojciech Kulikowski, Sekretarz Gminy, odpowiedział, że myślę, że wątpliwości zostaną rozwiane po przedstawieniu na sesji sprawozdania z prac Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Natomiast forma odpowiedzi na złożoną petycję zależy do kogo dana petycja wpłynęła. Jeśli petycja skierowana jest do rady gminy, stanowiącej prawo miejscowe a ta Pani prosi o zmianę prawa miejscowego to odpowiedź musi nastąpić w formie uchwały. Wcześniejsze petycje skierowane były do Wójta Gminy a w takim przypadku nie podejmuje się uchwał.

Pan Czesław Czacharowski, radny, zapytał czy autorka tej petycji prosi, by przekazać ją do Sejmu i Senatu RP?

Pan Wojciech Kulikowski, Sekretarz Gminy, odpowiedział, że prosiła o to w piśmie przewodnim. Ponadto obowiązek przekazania petycji wg właściwości wynika z przepisów prawa.

Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji Oświaty, zarządził głosowanie nad przyjęciem przedstawionego projektu uchwały, dot. punktu 3e.

W głosowaniu przedstawiony projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.

Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji Oświaty, zarządził głosowanie nad przyjęciem przedstawionego projektu uchwały, dot. punktu 3f.

W głosowaniu przedstawiony projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3g

Pan Piotr Swakowski, inspektor, powiedział, że nastąpiła zmiana przepisów prawa, która wprowadziła zmiany w wysokości maksymalnych stawek za zajęcie pasa drogowego w odniesieniu do obiektów i infrastruktury telekomunikacyjnej. W związku z tym, dostosowujemy zapisy uchwały do obowiązujących stawek.

Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji Oświaty, zarządził głosowanie nad przyjęciem przedstawionego projektu uchwały.

W głosowaniu przedstawiony projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3h

Pani Bernadeta Kiełpińska, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bukowcu, omówiła szczegółowo tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego.

Pan Czesław Wszółek, Przewodniczący Rady Gminy, zapytał czy uczestnictwo w posiedzeniu Zespołu jest obowiązkowe?

Pani Bernadeta Kiełpińska, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bukowcu, odpowiedziała, że tak. Jeśli ktoś na posiedzenie nie może przybyć ma obowiązek zgłosić ten fakt przewodniczącemu Zespołu.

Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji Oświaty, zapytał jak często spotyka się Zespół? Pani Bernadeta Kiełpińska, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bukowcu, odpowiedziała, że Zespół Interdyscyplinarny spotyka się w razie potrzeb, lecz w ciągu roku musi odbyć minimum cztery spotkania.

Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji Oświaty, zarządził głosowanie nad przyjęciem przedstawionego projektu uchwały.

W głosowaniu przedstawiony projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3i

Pan Grzegorz Gwizdała, Kierownik Zespołu Obsługi Oświaty, powiedział, że nastąpiła nowelizacja ustawy Prawo oświatowe, która wprowadziła wzór do wyliczenia wysokości kosztów dowozu uczniów niepełnosprawnych, jeżeli ten dowóz zapewniają rodzice własnym środkiem transportu. Mnoży się ilość kilometrów razy średnią cenę paliwa i razy średnie zużycie paliwa przez dany samochód. Średnią cenę jednostki paliwa w gminie określa na każdy rok szkolny rada gminy, w drodze uchwały, uwzględniając ceny jednostki paliwa w gminie. Stąd, aby była możliwość zwracania rodzicom czy opiekunom prawnym tych kosztów, wywołujemy ten projekt uchwały.

Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji Oświaty, zapytał ile jest takich przypadków na terenie naszej gminy?

Pan Grzegorz Gwizdała, Kierownik Zespołu Obsługi Oświaty, odpowiedział, że mamy dwa takie przypadki. Trzeci to zwracanie kosztów biletu miesięcznego.

Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji Oświaty, zarządził głosowanie nad przyjęciem przedstawionego projektu uchwały.

W głosowaniu przedstawiony projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4.

Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji Oświaty, zapytał czy droga koło szkoły w Bukowcu jest już na ukończona? Chodzi o rowy biegnące wzdłuż tej drogi. Czy one będą utwardzone? W tej chwili stoi w nich woda i tworzą się zapadliska. Uważam, że w wielu miejscach trzeba będzie je od nowa profilować.

Pan Adam Licznerski, Wójt Gminy odpowiedział, że były one późno robione. Na wiosnę będziemy je poprawiać. Dodam, że mamy propozycję od firmy ENEA wymiany lamp na energooszczędne. Ponadto informuję, że złożyliśmy wniosek na projekt Senior+

Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji Oświaty, podziękował obecnym za przybycie i zakończył posiedzenie.

Przewodnicząca Komisji Oświaty

Adam Czarnecki

